



Müsli-Adventskalender, 1440g

Adventskalender der besonderen Art - 24 leckere Müsliportionen
versüßen Ihnen die Vorweihnachtszeit



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
831137	 4 005967 005101	 4 005967 508961	265256	

Marke

Rosengarten

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder





Müsli-Adventskalender, 1440g

Adventskalender der besonderen Art - 24 leckere Müsliportionen
versüßen Ihnen die Vorweihnachtszeit



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
831137	 4 005967 005101	 4 005967 508961	265256	

Zutaten

Früchte Müsli:

Weizenvollkornflocken*, Trockenfrüchte* (Sultaninen* 26%, Aprikosen* 1,1%, Himbeeren* gefriergetrocknet, Pflaumen*, Äpfel* 0,6%), Roggenvollkornflocken*, Hafervollkornflocken*, Cornflakes* (Mais*, Trennmittel: Sonnenblumenlecithin*), Gerstenvollkornflocken*, Sonnenblumenkerne*, Sonnenblumenöl*, Reismehl*

1001-Nacht- Haferbrei

Hafervollkornflocken* 70%, Trockenfrüchte* (Datteln*, Aprikosen*), Reis* gepufft, Chai-Gewürz* (Ingwer*, Ceylon-Zimt*, Pfeffer*, Kardamom*, Nelken*), Reismehl*

Beeren-Müsli

Hafervollkornflocken*, Trockenfrüchte* (Sultaninen* 17%, Äpfel*, rote Johannisbeeren* gefriergetrocknet 1%, Himbeeren* gefriergetrocknet 0,7%), Weizenvollkornflocken*, Buchweizenflakes* 5% (Mais*, Buchweizen* 33%, Meersalz, Haferfasern*), Honig Dinkel* gepufft (Dinkel*°, Honig* 0,6%), Sonnenblumenkerne*, Sonnenblumenöl*

Familien Müsli

Hafervollkornflocken*, Trockenfrüchte* (Datteln* 9,5%, Aprikosen* 7,5%, Äpfel* 4%), Dinkelvollkornflocken*°, Gerstenvollkornflocken*, Dinkelflakes*°, Sonnenblumenkerne*, Buchweizen* geschält, Reismehl*

Apfel Mandel Dinkelbrei

Dinkelvollkornflocken*° 61%, Sultaninen* (Sultaninen*, Sonnenblumenöl*), Dinkel* gepufft 5,8% (Dinkel*°, Honig*), Mandeln* geröstet 4%, Äpfel* getrocknet 3%, Apfelsaftkonzentrat* 3%, Ceylon Zimt*, Galgant*

Aprikose-Quinoa-Müsli

Hafervollkornflocken*, Aprikosen* getrocknet 15%, Äpfel* getrocknet, Karottensaftkonzentrat*, Goldleinsamen*, Quinoa* gepufft 2%, Reismehl*

Dinkel Schokotraum Müsli

Dinkelvollkornflocken*° 58%, Vollmilchschokolade* 11% (Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, Vollmilchpulver*, Kakaomasse*), Dinkelflakes* 6,6% (Dinkelvollkornmehl*°, Rohrohrzucker*, Gerstenmalzmehl*, Meersalz, Honig*, Dinkel*° gepufft 4,4%, Zartbitterschokolade* 4,4% (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*), Äpfel* getrocknet, Aprikosen* getrocknet, Sonnenblumenöl*, Himbeeren* gefriergetrocknet, Überzugsmittel: Gummi arabicum*, Rohrohrzucker*, Ceylon Zimt*, Reismehl*

Heidelbeer Vanille Müsli

Dinkelvollkornflocken*°, Gerstenvollkornflocken*, Sultaninen*, Heidelbeeren* gefriergetrocknet 2%, Himbeeren* gefriergetrocknet, rote Johannisbeeren* gefriergetrocknet, Bourbon Vanille*, Sonnenblumenöl*

Nuss Müsli

Weizenvollkornflocken*, Hafervollkornflocken*, Roggenvollkornflocken*, Gerstenvollkornflocken*, Cornflakes* (Mais*, Trennmittel: Sonnenblumenlecithin*), Haselnusskerne* geröstet 6,9%, Honig*, Mandelblättchen* geröstet 2,7%, Cashewkerne* 1,9%, Buchweizen*, Sonnenblumenöl*, Sonnenblumenkerne*, Rohrohrzucker*, Ceylon Zimt*

Mandel Himbeer Müsli

Weizenvollkornflocken*, Dinkelvollkornflocken*°, Sultaninen*, Mandelkrokant* (Mandeln* geröstet 10%, Rohrohrzucker*), Honig*, Hafervollkornflocken*, Himbeeren* gefriergetrocknet 3%, Äpfel* getrocknet, Sonnenblumenöl*, Ceylon-Zimt*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfrüchte, Sesam

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Müsli-Adventskalender, 1440g

Adventskalender der besonderen Art - 24 leckere Müsliportionen
versüßen Ihnen die Vorweihnachtszeit



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
831137	 4 005967 005101	 4 005967 508961	265256	

Allgemeines

Adventskalender der besonderen Art - 24 leckere Müsliportionen versüßen Ihnen die Vorweihnachtszeit

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Milch, Soja

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtier

enthalten: Gluten, Schalenfrüchte, Sesam, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch✓

alkoholfrei✓



Müsli-Adventskalender, 1440g

Adventskalender der besonderen Art - 24 leckere Müsliportionen
versüßen Ihnen die Vorweihnachtszeit



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
831137			265256	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... Weihnachten
Süßung..... Honig

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Adventskalender mit verschiedenen Bio Müslimischungen (24
Portionen) 1440g
Inverkehrbringer..... Minderleinsmuehle GmbH & Co. KG, Minderleinsmühle 1, D-91077
Neunkirchen

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
Verpackungsmaterial..... Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand..... nein